Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

1

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO CHAMAMENTO PUBLICO PARA

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO INTEGRADA AO PIX

DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS COM
VINCULAÇÃO AS GUIAS DE ARRECADAÇÃO COM CÓDIGO DE

BARRAS, PADRÃO FEBRABAN, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR
MEIO MAGNÉTICO (ARQUIVO RETORNO) DOS VALORES

ARRECADADOS - Nº 001/2022 – PROCESSO N° 30/2022.

1.1 Aos vinte e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte,

às nove horas e trinta minutos, na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 –

Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria n.

Portaria nº 9.863 de 07/12/2021, estando presentes os membros: Joseani

Donizete Bassani Torres; Leticia Granzier Secchinatto; e Marlene Maria

Vieira Bassani, sob a presidência da primeira, iniciaram-se as deliberações

referentes ao CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ARRECADAÇÃO INTEGRADA AO PIX DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS

MUNICIPAIS COM VINCULAÇÃO AS GUIAS DE ARRECADAÇÃO COM

CÓDIGO DE BARRAS, PADRÃO FEBRABAN, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS

POR MEIO MAGNÉTICO (ARQUIVO RETORNO) DOS VALORES

ARRECADADOS - Nº 001/2022 – PROCESSO N° 30/2022, conforme Aviso

de Chamamento Público publicado no Diário Oficial do Estado em

18/02/2022, p. 220, Jornal Oficial em 18/02/2022, p. 6, Jornal de Grande

Circulação 18/02/2022 e p. 84, e no site www.pmsaposse.sp.gov.br (clicar

no ícone: licitações), objetivando a convocação de interessados e o

estabelecimento de procedimentos e critérios para o CHAMAMENTO

PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO INTEGRADA AO PIX DOS

TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS COM VINCULAÇÃO AS GUIAS

DE ARRECADAÇÃO COM CÓDIGO DE BARRAS, PADRÃO FEBRABAN, COM

PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO (ARQUIVO RETORNO)

DOS VALORES ARRECADADOS - Nº 001/2022 – PROCESSO N° 30/2022.

1.2 Aberta a sessão, a Comissão verificou que protocolaram os

envelopes com a documentação para fins de credenciamento os seguintes

Bancos: GLOBAL FINANÇAS SOCIEDADE DE CRÉDITO AO

MICROEEMPREDOR E À EMPRESA DE PEQUENO PORTE LTDA., apenas

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

2

verificou-se a entrega dos envelopes, lacrados, envelopes esses relativos

à DOCUMENTAÇÃO e à PROPOSTA pelos mesmos. Dando prosseguimento

aos trabalhos, a Comissão abriu os envelopes (DOCUMENTAÇÃO e

PROPOSTA PARA CLASSIFICAÇÃO) devidamente lacrados,

disponibilizando os documentos para conferência e rubrica pelos demais

membros. Após análise da documentação, por fim a Comissão julgou NÃO

APTO AO CREDENCIAMENTO E INABILITADOS as Instituição acima

descrita, eis que a certidão estadual apresentada não reflete ao requerido

no item “c.3” do Chamamento Público nº. 001/2022. Na qualidade de

membro e presidente desta Comissão, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos demais membros da comissão e representante presentes.

1.3 Fica lavrada a presente ata nos termos do referido edital, publique-

se.

Joseani Donizete Bassani Torres

Presidente Comissão Permanente de Licitação

Leticia Granzier Secchinatto

Membro

Marlene Maria Vieira Bassani

Membro

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br